1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 36"

г.Тула

ПРИКАЗ

08 сентября 2023 г.

О проведении I (школьного) этапа

всероссийской олимпиады школьников в

2023 – 2024 учебном году

 №172 -осн

    В целях создания условий для выявления, развития и поддержки молодых талантов,

развития у школьников творческих способностей, интереса к научно-исследовательской

деятельности в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации

(далее – Минпросвещения России) от 27.11.2020 № 778 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказом управления образования

администрации города Тулы от 31.08.2023 №251-осн,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников 2023-2024

учебного года (далее – Олимпиада) в период с 18.09.2023 по 26.10.2023 по

общеобразовательным предметам согласно списку (Приложение № 1) в соответствии с

Порядком проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников (далее

– Порядок).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по УВР Захарову А.А.

3. Заместителю директора по УВР Захаровой А.А.:

- разместить информацию о проведении Олимпиады, график её проведения на

информационных стендах и на сайтах образовательных организаций;

3.1 обеспечить:

- проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы

образовательной организации;

- возможность участия каждого обучающегося в Олимпиаде;

- оформление согласия родителей (законных представителей) несовершеннолетних на

обработку персональных данных (Приложение № 9 Приказа УО от 31.08.2023 № 251-осн);

- проведение до начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

инструктажа участников олимпиады, информирования о продолжительности олимпиады,

порядке подачи апелляций;

- соблюдение установленной законодательством Российской Федерации ответственности за

конфиденциальность олимпиадных заданий в день проведения Олимпиады по

общеобразовательным предметам;

- своевременное внесение достоверных сведений по результатам участников Олимпиады

через личный кабинет образовательной организации в автоматизированную

информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе»

(http://ol.rcoi71.ru);

http://ol.rcoi71.ru/

2

- предоставление отчётов по итогам проведения Олимпиады в соответствии с

установленными формами;

3.2. утвердить состав жюри Олимпиады по каждому предмету, обеспечив его

работу в строгом соответствии с Порядком (Приложение 2);

3.3. определить рейтинги участников Олимпиады, опубликовать протоколы

жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте

образовательного учреждения;

3.4. предоставлять на третий день после проведения каждой предметной

олимпиады до 14.00 часов в МКУ «ЦНППМ г. Тулы» в муниципальную  ПМК для

формирования состава участников II муниципального этапа олимпиады на электронный

адрес cnppm_rpp_olimp@tularegion.org  в 2-х форматах: Word и PDF (в PDF подписанные

руководителем образовательной организации и заверенные печатью учреждения)

утверждённые комиссией результаты участников I (школьного) этапа по

соответствующему предмету олимпиады - рейтинги участников I (школьного) этапа

олимпиады (7-11 классы по параллелям) в двух форматах Word и Excel;

3.5. своевременно предоставлять на третий день после официальной публикации

на сайте управления образования администрации города Тулы итоговой рейтинговой

ведомости учащихся - участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2023-2024 учебного года на электронный адрес

cnppm_rpp_olimp@tularegion.org в 2-х форматах Word и PDF (в PDF подписанные

руководителем образовательной организации и заверенные печатью учреждения)

сведения об участниках II муниципального этапа олимпиады, прошедших рейтинговый

отбор, и сведения о победителях и призёрах II (муниципального) этапа всероссийской

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (прошлого года) по установленной

форме (Приложение № 11 Приказа УО от 31.08.2023 № 251-осн).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУЦО № 36                                                             Н.М.Табунникова

mailto:cnppm_rpp_olimp@tularegion.org
mailto:cnppm_rpp_olimp@tularegion.org

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу № 172 - осн

от 08.09.2023

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
№ Учебные предметы Дата

проведения

Время

проведения

Классы Место

проведения

Состав комиссии

1.
Физическая культура-

лёгкая атлетика

18-21

сентября

13:40

5-11кл.

Спорт. зал,

стадион

Данилова Е.В. пр., Чурилина

Т.А., Тюрюханов М.С.,

Регурецкий О.О.

2. Физическая культура-

теория и гимнастика
22 сентября

13:40

5-11кл.

Спорт. зал,

кб. 38

Данилова Е.В. пр., Чурилина

Т.А., Тюрюханов М.С.,
Регурецкий О.О.

3.
Английский язык 25 сентября

13:40

5-11 кл.

Кб. 34, 52, 36,

54

Селенок С.И. пр., Агафонова

М.А., Накалюжная Е.К., Мазурина
Т.И., Гаврилова А.М.

4. Мировая

художественная

культура

26 сентября

13:40

5-11 кл.

Кб. 35

Данилова Е.В. пр., Блохина А.А.

5. Физика - на платформе

СИРИУС

27 сентября 08:00-20:00 7-11 кл. Кб. 25 Бычкова Е.Ю. пр., Никишина

К.Н.

6. История 28 сентября 13:40 5-11 кл. Кб. 28, 22 Широков А.Г. пр.,

 Мозгова О.И., Табунникова Н.М.

7. Французский язык 29 сентября 13:40 5-11 кл. Кб. 52, 34, 36 Захарова А.А. пр., Минакова

М.В., Агафонова М.А., Мазурина

Т.И.

8. Экономика 2 октября 13:40 7-11 кл. Кб. 54 Данилова Е.В. пр.

Широков А.Г.,

 Мозгова О.И.

9. Основы безопасности

жизнедеятельности

3 октября 13:40 8-11 кл. Кб.22 Булковкая Ю.А. пр.,

 Кищук С.А.

10. Химия - на платформе

СИРИУС

4 октября 8:00-20:00 8-11 кл. Кб. 25 Кищук С.А.пр., Пронин С.В.

11. Астрономия - на

платформе СИРИУС

  6 октября 8:00-20:00

10-11 кл. Кб. 36 Захарова А.А. пр., Бычкова Е.Ю.

12. Русский язык 9 октября 13:40

4-11 кл. Кб. 36, 27, 28,

22

Колчевникова М.И.пр

Котенева О.М., Холина О.В.,

Блохина А.А., Данилова Е.В.,

Санкина Н.Г., Баранова В.В.

13. География 10 октября 13:40

5-11 кл. Кб. 22 Магомедова И.Р. пр., Широков

А.Г.

14. Биология - на

платформе СИРИУС

11 октября 8.00-20.00 5-11 кл. Кб. 25 Авдеева М.Ю. пр., Пронин С.В.,

Кищук С.А.

15. Литература 12 октября 13:40

5-11 кл. Кб.35,27,55 Колчевникова М.И.пр

Котенева О.М., Холина О.В.,

Блохина А.А., Данилова Е.В.

16. Технология (теория и

практика)

13 октября 13:40

5-11 кл. Кб. 22, 34 Табунникова Н.М., пр.,
Платонова Е.В., Андреев В.А.

17. Обществознание 16 октября 13:40

5-11 кл. Кб. 54, 57 Данилова Е.В., пр.,

Широков А.Г.,

 Мозгова О.И.

18. Математика - на

платформе СИРИУС

7-11 классы

17 октября 8:00-20:00

7-11 кл. Кб. 25

Бычкова Е.Ю. пр., Чурилина

Л.С., Шестова С.В.

19. Математика - на

платформе СИРИУС

4-6 классы

18 октября 8:00-20:00

4-6 кл. Кб.25

Бычкова Е.Ю. пр., Чурилина
Л.С., Шестова С.В., Баранова В.В.,

Санкина Н.Г.

20. Экология 20 октября 13:40

5-11 кл. Кб. 47 Авдеева М.Ю. пр., Пронин С.В.,

Кищук С.А.

21. Право 23 октября 13:40

5-11 кл. Кб. 54 Данилова Е.В., пр.,

Широков А.Г.,
 Мозгова О.И.

22. Информатика - на

платформе СИРИУС

25 октября 8.00-20.00 5-11 кл. Кб.25 Захарова А.А. пр., Бычкова Е.Ю.,

Мартьянов Е.Ю.

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу № 172 - осн

от 08.09.2023

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА, ПРЕДМЕТНЫХ ЖЮРИ и АПЕЛЛЯЦИОННЫХ

КОМИССИЙ ПО ПРЕДМЕТАМ

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ ЦО №36

в 2023-2024 учебном году

Председатель оргкомитета – Захарова А.А.

члены оргкомитета – Данилова Е.В., Бычкова Е.Ю., Блохина А.А., Агафонова М.А.,

Селенко С.И., Шестова С.В., Магомедова И. Р., Холина О.В., Кищук С.А., Колчевникова

М.И., Широков А.Г., Мозгова О.И., Авдеева М.Ю., Чурилина Л.С., Никишина К.Н.,

Котенева О.М., Мазурина Т.И., Минакова М.В., Гаврилова А.М., Чурилина Т.А.,

Накалюжная Е.К., Тюрюханов М.С., Регурецкий О.О.

Предметные жюри и апелляционные комиссии по предметам.

№ ПРЕДМЕТ ФИО

1.  Физическая культура-

лёгкая атлетика

Данилова Е.В. пр., Чурилина Т.А., Тюрюханов М.С.,

Регурецкий О.О.

2.  Физическая культура-теория и

гимнастика

Данилова Е.В. пр., Чурилина Т.А., Тюрюханов М.С.,

Регурецкий О.О.

3.
Английский язык

Селенок С.И. пр., Агафонова М.А., Накалюжная Е.К.,

Мазурина Т.И., Гаврилова А.М.

4.  Мировая художественная

культура

Данилова Е.В. пр., Блохина А.А.

5.  Физика - на платформе

СИРИУС

Бычкова Е.Ю. пр., Никишина К.Н.

6.  История Широков А.Г. пр.,
 Мозгова О.И., Табунникова Н.М.

7.  Французский язык Захарова А.А. пр., Минакова М.В., Агафонова М.А.,

Мазурина Т.И.

8.  Экономика Данилова Е.В. пр.

Широков А.Г.,

 Мозгова О.И.

9.  Основы безопасности

жизнедеятельности
Булковкая Ю.А. пр.,

 Кищук С.А.

10.  Химия - на платформе

СИРИУС

Кищук С.А.пр., Пронин С.В.

11.  Астрономия - на платформе

СИРИУС

Захарова А.А. пр., Бычкова Е.Ю.

12.  Русский язык Колчевникова М.И.пр

Котенева О.М., Холина О.В., Блохина А.А., Данилова

Е.В., Санкина Н.Г., Баранова В.В.

13.  География Магомедова И.Р. пр., Широков А.Г.

14.  Биология - на платформе

СИРИУС

Авдеева М.Ю. пр., Пронин С.В., Кищук С.А.

15.  Литература Колчевникова М.И.пр

Котенева О.М., Холина О.В., Блохина А.А., Данилова

Е.В.

16.  Технология (теория и практика) Табунникова Н.М., пр., Платонова Е.В., Андреев

В.А.

17.  Обществознание Данилова Е.В., пр.,

Широков А.Г.,

 Мозгова О.И.

5

18.  Математика - на платформе

СИРИУС

7-11 классы

Бычкова Е.Ю. пр., Чурилина Л.С., Шестова С.В.

19.  Математика - на платформе

СИРИУС

4-6 классы

Бычкова Е.Ю. пр., Чурилина Л.С., Шестова С.В.,

Баранова В.В., Санкина Н.Г.

20.  Экология Авдеева М.Ю. пр., Пронин С.В., Кищук С.А.

21.  Право Данилова Е.В., пр.,

Широков А.Г.,

 Мозгова О.И.

22.  Информатика - на платформе

СИРИУС

Захарова А.А. пр., Бычкова Е.Ю., Мартьянов Е.Ю.

6